
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 60  del 10/05/2012

COPIA

OGGETTO: INDICAZIONE DEFINITIVA PER LA LOCALIZZAZIONE DELLA QUARTA 
FARMACIA.

L'anno  duemiladodici il giorno  dieci del mese di  maggio alle ore  18:00, nella  Sala del Sindaco, 
previo  esaurimento  delle  formalità  previste  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  la  Giunta 
Comunale in sessione ordinaria, seduta segreta, di prima convocazione.
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica P A
SCETTRO GIANNI Sindaco SI
BUCCO SIMONE Vice Sindaco SI
BONAN RICCARDO Assessore SI
COSTA MARIATERESA Assessore SI
MINUZZO MATTEO Assessore SI
MORESCO IVAN Assessore SI
OLIVIERO GIUSEPPE Assessore SI

PRESENTI: 6       ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale Lora Francesca.

Assume la presidenza  il Sindaco Scettro Gianni, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
discussione ed invita la Giunta a trattare l'argomento di cui all'oggetto.

http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net


OGGETTO: INDICAZIONE DEFINITIVA PER LA LOCALIZZAZIONE DELLA QUARTA 
FARMACIA.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  l’articolo  11  del  D.L.  24/01/2012  n.  1,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge 
24/03/2012 n. 27, che detta norme per il potenziamento del servizio di distribuzione farmaceutica, 
l’accesso alla titolarità delle farmacie, la modifica alla disciplina della somministrazione dei farmaci 
e altre disposizioni in materia sanitaria;

COSTATATO che il Comune di Marostica è interessato direttamente alle nuove disposizioni, 
in quanto, essendo dotato di tre esercizi farmaceutici e di una popolazione residente al 31/12/2010 
di n. 13.824, ha l’obbligo di dotarsi di una quarta farmacia;

RICORDATO che con propria deliberazione n. 53 in data 23/04/2012 sono state formulate due 
indicazioni per la localizzazione dell'ulteriore esercizio farmaceutico;

VISTO che su tali indicazioni sono pervenuti i seguenti pareri, espressi dagli enti consultati ai 
sensi della norma sopra richiamata:

– Azienda sanitaria U.L.S.S. n. 3: esprime parere favorevole all'istituzione della quarta farmacia, e 
“parere non vincolante per l'individuazione della zona nel centro abitato della Frazione Marsan 
ove ubicare la nuova sede farmaceutica, considerato il numero di abitanti e che tale ubicazione  
rappresenta un'equa distribuzione sul territorio del Servizio Farmaceutico,  rispetto alla zona a  
sud-ovest, fermo restando che la scelta definitiva spetta alla S.V. valutando anche  la disposizione  
delle farmacie dei Comuni limitrofi”;

– Ordine dei farmacisti della provincia di Vicenza: esprime parere favorevole a entrambe le zone 
individuate, “dato che anche nella zona proposta in subordine viene rispettato il dettato di legge”;

RITENUTO di confermare l'orientamento espresso nella precedente deliberazione, in quanto la 
localizzazione indicata come preferenziale è collocata lungo l’importante asse viario costituito dalla 
ex strada statale n. 248 “Schiavonesca-Marosticana”, in prossimità con l'intersezione con la strada 
provinciale  “Nuova Gasparona” e la strada regionale  n.  248-bis,  e presenta  condizioni  ideali  di 
accessibilità consentendo, nel contempo, l’insediamento a distanza adeguata dagli esercizi esistenti 
nel territorio comunale e nel territorio dei comuni contermini;

ACQUISITI  sulla  proposta  di  deliberazione,  il  parere  favorevole  espresso  per  quanto  di 
competenza dal responsabile dell’area IV (pianificazione, sviluppo del territorio e tutela ambientale) 
ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nonché il visto di conformità a 
leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’articolo 97 comma 2 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’articolo 65 comma 3 dello statuto comunale;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge:
DELIBERA

1. di confermare, per i motivi esposti in premessa, la seguente indicazione preferenziale per la 
localizzazione  del  quarto  esercizio  farmaceutico  del  comune  di  Marostica:  zona  sud  del 
capoluogo del Comune di Marostica, comprendente viale Vicenza, via S. Gaetano, corso della 
Ceramica e le aree limitrofe.

Con  separata  e  favorevole  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



Letto, confermato e sottoscritto

 il Sindaco
F.to Scettro Gianni

il Segretario Generale
F.to Lora Francesca 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi dal  ____________  ai sensi dell’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Marostica, li   
il Funzionario Incaricato
F.to Campagnolo Claudia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

il Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ per decorrenza del termine di 
dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.
Attesta inoltre che è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

il Segretario Generale
F.to Lora Francesca

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Marostica, 25/05/2012

  
Campagnolo Claudia


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

